karşılařtırmalı öğrenildiğinde Türk dilini kullananların Güney Kafkas arazisinde yayıldığını ve onların Azerbaycan Türk halkının donanım bakımından halledici rol oynadığını gösterir. Bununla birlikte Azerbaycanın tarihi arazisini muayyen kılmak mümkündür.

H. 741, Miladi 1340-41`de vefat etmiş Kkerem Hanın at heykelli mezar taşı Azerbaycanlılara mahsus olmuş kabristanda, řimdi Gürcistan Devlet Müzesinin Mtsxeti bölümünde (Armanisxevide) sergilenmektedir. Abidenin üzerinde kadim Türk insanlarına Mahsus damga üç ufuki ve bir řakuli hattan ibarettir. řu tür damga Azerbaycan arazisinde Laçında, Malıbeyli kentindeki XVI. asra ait üç at heykeli abide üzerinde de vardır.

Zengezurun Urun kentindeki (şimdiki Ermenistan) orta asır kabristanlığında aşıkâr olan koç heykelli sandık biçiminde mezarüatü abideler, onların üzerinde Azerbaycanca, Arapça, Farsça yayılmış kitabeler , kadim Türk dili konuşanların dini ayinleri ile alakalı şaman tasvirleri, islam dini ile ilgili dualar vs. çok ilginçtir. Abidelerin kronoloji çerçevesi H. 883-1019, Miladi 1478-1610/11. Yılları kapsamaktadır. Urud abidelerindeki tasvirler ve kitabeler zamanında Kafkas Arnavutluk arazisi olan Syunikte yaşamış Arnavutların İslamı kabul etmesine delalet ediyor.

Şimdiye kadar bütün tarihçiler Arap istilasına kadar haçperest olan Arnavutların ermenileşmesi ve gürcüleşmesi hakkında yazıyorlardı.